
 
 1 

 

 

UŽIVATELSKÝ MANUÁL 



 
 2 

  



 
 3 

Copyright 2020 © Home Skinovations Ltd. All rights reserved. 

 

Zákonné oznámení 

Společnost Home Skinovations Ltd. si vyhrazuje právo na změny svých výrobků nebo specifikací s 

cílem zlepšit výkon, spolehlivost nebo funkčnost. Informace poskytnuté společností Home 

Skinovations Ltd. jsou v době zveřejnění považovány za přesné a spolehlivé. 

Společnost Home Skinovations Ltd. nepřebírá žádnou odpovědnost za používání. Žádná licence není 

udělena jeho důsledkem nebo jiným způsobem v rámci patentových nebo patentových práv 

společnosti Home Skinovations Ltd. 

Žádná část tohoto dokumentu nesmí být reprodukována nebo přenášena v jakékoli formě nebo 

jakýmikoliv prostředky, elektronicky nebo mechanicky, bez jakéhokoli výslovného písemného 

souhlasu společnosti Home Skinovations Ltd. 

Data mohou být změněna bez oznámení. 

Společnost Home Skinovations Ltd. vlastní patenty a patentové přihlášky, ochranné známky, autorská 

práva nebo jiná práva duševního vlastnictví týkající se předmětu tohoto dokumentu. Poskytnutí 

tohoto dokumentu vám neposkytuje žádnou licenci k těmto patentům, ochranným známkám, 

autorským právům nebo jiným právům duševního vlastnictví, s výjimkou případů výslovně uvedených 

v jakékoli písemné dohodě od společnosti Home Skinovations Ltd. Specifikace se mohou změnit bez 

předchozího upozornění. 

Logo Silk'n a Silk'n jsou registrované ochranné známky společnosti Home Skinovations Ltd. 

InnoEssentials International, 

Donk 1B, 2991 LE Barendrecht, Nizozemsko 

www.silkn.eu 

info@silkn.eu 

  



 
 4 

Obsah 
 

Zákonné oznámení .............................................................................................................................. 3 

Obsah balení / části zařízení ................................................................................................................ 5 

Obecná informace ............................................................................................................................... 6 

Čtení a uložení návodu k použití ..................................................................................................... 6 

Vysvětlení symbolů .......................................................................................................................... 6 

Bezpečnost .......................................................................................................................................... 7 

Správné použití ................................................................................................................................ 7 

Bezpečnostní instrukce .................................................................................................................... 7 

První použití ......................................................................................................................................... 9 

Kontrola obsahu epilátoru a balení ................................................................................................. 9 

Provoz .................................................................................................................................................. 9 

Nabíjení epilátoru ............................................................................................................................ 9 

Použití epilační čepičky .................................................................................................................... 9 

Výměna epilační hlavy ..................................................................................................................... 9 

Odstranění chloupků ........................................................................................................................... 9 

Čištění ................................................................................................................................................ 10 

Uskladnění ......................................................................................................................................... 10 

Technická data ................................................................................................................................... 11 

Prohlášení o shodě ............................................................................................................................ 11 

Likvidace ............................................................................................................................................ 12 

Likvidace obalu .............................................................................................................................. 12 

Likvidace produktu ........................................................................................................................ 12 

Informace o záruce ............................................................................................................................ 12 

Služby zákazníkům ............................................................................................................................. 12 

 

 

  



 
 5 

Obsah balení / části zařízení 

 

1. Velká epilační čepička 

2. Epilační hlava 

3. Tlačítko uvolnění 

4. Vypínač 

5. Nabíjecí port 

6. Konektor nabíjecího kabelu 

7. Napájecí adaptér 

8. Čisticí kartáč 

9. Malá epilační čepička  



 
 6 

Obecná informace 

Čtení a uložení návodu k použití 

Tato uživatelská příručka je dodávána s epilátorem EpiTweez (dále jen „produkt“) a obsahuje 

důležité informace o nastavení a zacházení. 

Před použitím výrobku si pečlivě přečtěte uživatelskou příručku. To platí zejména pro bezpečnostní 

pokyny. Pokud tak neučiníte, může dojít ke zranění osob nebo poškození produktu. 

Uživatelská příručka vychází z norem a pravidel platných v Evropské unii. V zahraničí musíte také 

dodržovat směrnice a zákony specifické pro danou zemi. Uživatelskou příručku si uschovejte pro další 

použití. Při předávání produktu třetím stranám nezapomeňte zahrnout tuto uživatelskou příručku. 

Vysvětlení symbolů 

U tohoto produktu se používají následující symboly a signální slova na výrobku nebo na obalu. 

 

VAROVÁNÍ! 

Tento signální symbol / slovo označuje nebezpečí se středním rizikem, které může mít za 

následek smrt nebo těžké zranění, pokud mu nebude zabráněno. 

OZNÁMENÍ! 

Toto signální slovo varuje před možným poškozením majetku. 

Tento signální symbol poskytuje užitečné další informace o zacházení a používání. 

Prohlášení o shodě: Výrobky označené tímto symbolem splňují všechna příslušná 

ustanovení Evropského hospodářského prostoru. 

Tento symbol označuje elektrická zařízení, která patří do třídy ochrany II (USB nástěnný 

adaptér). 

Tento symbol označuje, že epilátor lze používat pouze uvnitř. 

Tento symbol označuje, že epilátor odpovídá třídě ochrany III. 

Tento symbol označuje, že napájecí adaptér odpovídá třídě ochrany II. 

Tento symbol označuje, že napájecí adaptér má kladnou polaritu. 

Testovaná bezpečnost: Výrobky označené tímto symbolem splňují požadavky 

německého zákona o bezpečnosti výrobků (ProdSG). 

 



 
 7 

Bezpečnost 

Správné použití 

Produkt je určen výhradně k odstraňování mozolů na nohou. Je určen pouze pro soukromé použití a 

není vhodný pro komerční účely. Produkt používejte pouze tak, jak je popsáno v této uživatelské 

příručce. Jakékoli jiné použití je považováno za nesprávné a může mít za následek poškození majetku 

nebo osob. Výrobce nebo prodejce nemůže nést odpovědnost za škody nebo zranění způsobená 

nesprávným nebo nesprávným použitím. 

Bezpečnostní instrukce 

 

VAROVÁNÍ! RIZIKO ÚRAZU ELEKTRICKÝM PROUDEM! 

 

Chybná elektrická instalace nebo nadměrné napětí v síti mohou způsobit úraz elektrickým proudem. 

• Epilátor připojujte, pouze pokud síťové napětí zásuvky odpovídá specifikaci na typovém 

štítku. 

• Epilátor připojujte pouze ke snadno přístupné zásuvce, abyste v případě poruchy mohli rychle 

odpojit epilátor od sítě. 

• Nepoužívejte epilátor, pokud vykazuje viditelná poškození nebo je vadný napájecí kabel nebo 

zástrčka. 

• Pokud je napájecí kabel epilátoru poškozený, musí jej výrobce, jeho poprodejní podpora 

nebo osoba s podobnou kvalifikací vyměnit, aby se předešlo rizikům. 

• Neotevírejte kryt; místo toho nechte opravu provést kvalifikovaným odborníkem. Požádejte 

o to kvalifikovaný servis. V případě oprav provedených uživatelem, nesprávného připojení 

zařízení nebo nesprávné obsluhy se zříkáme odpovědnosti a záručních nároků. 

• K opravám lze použít pouze díly, které odpovídají původním informacím o zařízení. V tomto 

epilátoru jsou umístěny elektrické a mechanické součásti, které jsou nezbytné pro zajištění 

ochrany před zdroji nebezpečí. 

• Nepoužívejte epilátor s externím časovačem nebo samostatným systémem dálkového 

ovládání. 

• Neponořujte epilátor, napájecí kabel a síťovou zástrčku do vody nebo jiných tekutin. 

• Nikdy se nedotýkejte síťové zástrčky vlhkýma rukama. 

• Nikdy nevytahujte síťovou zástrčku ze zásuvky za síťový kabel; místo toho to vždy uchopte za 

zástrčku. 

• Nikdy nepoužívejte napájecí kabel jako rukojeť pro přenášení. 

• Epilátor, síťovou zástrčku a napájecí kabel udržujte mimo dosah otevřeného ohně a horkých 

povrchů. 

• Síťový kabel položte tak, aby nepředstavoval nebezpečí zakopnutí. 

• Neohýbejte napájecí kabel a nepokládejte jej přes ostré hrany. 

• Epilátor používejte pouze v místnostech umístěných uvnitř. 

• Epilátor nikdy neskladujte tak, aby hrozilo riziko pádu do vany nebo umyvadla. 

• Nikdy nesahejte na elektrické zařízení, pokud spadlo do vody. V takovém případě okamžitě 

odpojte síťovou zástrčku. 



 
 8 

• Zajistěte, aby děti nevkládaly do epilátoru žádné předměty. 

• Epilátor vždy vypněte a vytáhněte síťovou zástrčku ze zásuvky, pokud epilátor nepoužíváte, 

nečistíte ho nebo v případě poruchy. 

VAROVÁNÍ!! NEBEZPEČÍ PRO DĚTI A OSOBY SE SNÍŽENÝMI FYZICKÝMI, SMYSLOVÝMI NEBO 

DUŠEVNÍMI SCHOPNOSTMI (NAPŘ. ČÁSTEČNĚ POSTIŽENÉ OSOBY, STARŠÍ OSOBY SE SNÍŽENÝMI 

FYZICKÝMI A DUŠEVNÍMI SCHOPNOSTMI) NEBO NEDOSTATEK ZKUŠENOSTÍ A ZNALOSTÍ (NAPŘ. 

STARŠÍ DĚTI). 

• Tento epilátor mohou používat děti od osmi let a starší, osoby se sníženými fyzickými, 

smyslovými nebo mentálními schopnostmi nebo osoby bez zkušeností a znalostí, pokud jsou 

pod dohledem nebo byly poučeny, jak bezpečně používat epilátor a rozuměly rizikům 

spojeným s jeho používáním. Děti si s epilátorem nesmí hrát. Čištění a uživatelskou údržbu 

nesmějí provádět děti bez dozoru. 

• Děti mladší osmi let udržujte v dostatečné vzdálenosti od epilátoru a síťového kabelu. 

• Během provozu nenechávejte epilátor bez dozoru. 

• Nedovolte dětem, aby si hrály s malými částmi. Děti mohly spolknout malé části a udusit se. 

VAROVÁNÍ! RIZIKO POŠKOZENÍ! 

Nesprávné zacházení s epilátorem může vést k poškození epilátoru. 

• Epilátor nikdy nepokládejte na horké povrchy (varné desky apod.) Nebo do jejich blízkosti. 

• Zajistěte, aby síťový kabel nepřijel do styku s horkými částmi. 

• Nikdy nevystavujte epilátor vysokým teplotám (topná tělesa atd.) Nebo povětrnostním 

vlivům (déšť atd.). 

• Nikdy neplňte epilátor tekutinou. 

• Epilátor nikdy neponořujte do vody, abyste jej vyčistili. To by mohlo vést k poškození 

epilátoru. 

• V žádném případě nevkládejte epilátor do myčky. Výsledkem by bylo zničení. 

• Přestaňte epilátor používat, pokud jeho plastové části vykazují praskliny, praskliny nebo jsou 

zdeformované. Poškozené díly vyměňujte pouze za odpovídající originální náhradní díly. 

• Během provozu udržujte epilátor mimo dosah vlasů a oděvu. 

  



 
 9 

První použití 

Kontrola obsahu epilátoru a balení 

 

OZNÁMENÍ! Nebezpečí poškození! 

Pokud nebudete opatrní při otevírání obalu ostrým nožem nebo jinými špičatými předměty, můžete 

epilátor poškodit. Při otevírání obalu buďte velmi opatrní. 

1. Vyjměte epilátor a jeho příslušenství z obalu. 

2. Zkontrolujte, zda je dodávka kompletní (viz obr., Str. 2). 

3. Zkontrolujte, zda není poškozený epilátor nebo jednotlivé části. Pokud je to váš případ, 

epilátor nepoužívejte. Kontaktujte prosím servisní středisko Silk’n ve vaší oblasti (viz kapitola 

„Zákaznický servis“). 

Provoz 

Nabíjení epilátoru 

 

OZNÁMENÍ! Nebezpečí poškození! 

Nesprávné zacházení s epilátorem může vést k poškození epilátoru. 

• Epilátor vždy plně nabijte a nepřerušujte nabíjení. 

 

1. Připojte napájecí adaptér 7 do správně nainstalované zásuvky. 

2. Připojte konektor 6 nabíjecího kabelu do nabíjecího portu 5 epilátoru. 

3. Kontrolka na epilátoru se rozsvítí, když je epilátor připojen k napájecímu zdroji. 

Po úplném nabití baterie (8 hodin) můžete epilátor používat přibližně 30-40 minut. 

 

Použití epilační čepičky 

 

1. Pokud chcete epilovat velké plochy kůže, použijte velkou epilační čepičku 1. 

2. Pokud chcete epilovat malé, jemné oblasti pokožky, jako jsou podpaží nebo intimní oblasti, 

použijte malou epilační čepičku 9. 

3. Nasaďte požadovaný epilační kryt na epilační hlavu 2. 

Výměna epilační hlavy 

 

1. Stiskněte obě uvolňovací tlačítka 3 a současně odstraňte epilační hlavu 2. 

2. Umístěte očištěnou nebo novou epilační hlavu na epilátor stisknutím na epilátor. 

Odstranění chloupků 

• Během a po epilaci nebo holení může dojít k podráždění kůže. Není třeba se obávat. 



 
 10 

• Nejlepší čas na epilaci nebo holení je ihned po sprchování. Kůže musí být před zahájením 

procesu úplně suchá. 

• Po ošetření použijte jemné tělové mléko, abyste snížili podráždění pokožky. 

 

1. Ujistěte se, že oblast pokožky, kterou chcete epilovat, je čistá, suchá a bez mastnoty. 

2. Posuňte vypínač 4 nahoru. Můžete si vybrat ze 2 úrovní rychlosti: 

- úroveň I pro citlivé oblasti pokožky nebo oblasti, kde je malý růst vlasů; 

- úroveň II pro větší plochy pokožky se silnějšími vlasy růst. 

3. Volnou rukou držte napnutou oblast kůže, kterou chcete epilovat. 

4. Epilátor umístěte v úhlu 90 ° k oblasti pokožky, kterou chcete epilovat. 

5. Epilátorem klouzejte pomalu proti směru růstu chloupků v oblasti pokožky, kterou chcete 

epilovat. 

6. Opakujte postup, dokud nebudou odstraněny všechny nežádoucí chloupky na těle. 

 

Čištění 

VAROVÁNÍ! RIZIKO POŠKOZENÍ! 

Nesprávné zacházení s epilátorem může vést k jeho poškození. 

• Nepoužívejte agresivní čisticí prostředky nebo ostré nebo kovové čisticí předměty, jako jsou 

nože, kovové houby nebo něco podobného. 

• Epilátor nikdy nečistěte pod tekoucí vodou. 

 

1. Ujistěte se, že epilátor není připojen k napájecímu zdroji. 

2. Demontujte epilační hlavu 2 (viz kapitola „Výměna epilační hlavy“). 

3. Epilátor očistěte suchým hadříkem, který nepouští vlákna. 

4. Pomocí kartáče 8 odstraňte chloupky z epilační hlavy. 

5. V případě potřeby vyčistěte použitou epilační čepičku 1 nebo 9 pod tekoucí vodou. 

6. Všechny části zcela vysušte a znovu sestavte epilátor. 

 

Uskladnění 

Před uskladněním musí být všechny díly zcela suché. 

1. Před uložením epilátor očistěte. 

2. Epilátor skladujte v suchu, chráněný před přímým slunečním zářením a při pokojové teplotě 

+5°C až 40°C. 

3. Epilátor skladujte v původní krabici nebo podobné krabičce. 

  



 
 11 

Technická data 

Epilátor 

Model:  RF-501 

Hmotnost: 0,250 kg 

Třída ochrany: III 

Vstup:  DC 3V 1000mA 

Typ baterie: 2×600mA, NI-Mh 

Adaptér 

Model:  LW-030100EU 

Vstup:  100-240 V ~ 50 / 60Hz 0,2A Max 

Výstup:  3V 1A 3W 

Třída ochrany: II 

 

Prohlášení o shodě 

 

Prohlášení o shodě EU lze vyžádat na adrese uvedené na zadní straně. 

 

  



 
 12 

Likvidace 

Likvidace obalu 

Obaly rozdělené dle jednotlivých typů zlikvidujte. Karton a papír zlikvidujte jako odpadní 

papír a plasty umístěte do sběrny recyklovatelného materiálu. 

Likvidace produktu 

(Platí v Evropské unii a dalších evropských státech se systémy pro separovaný sběr odpadních 

materiálů pro opakované použití) 

Staré přístroje nesmí být likvidovány společně s domovním odpadem! 

Pokud produkt již není funkční, je každý spotřebitel povinen dle zákona zlikvidovat použité 

přístroje odděleně od domovního odpadu, např. na sběrném místě, které provozuje obecní 

úřad nebo město. Tím je zajištěno, že jsou staré přístroje recyklovány profesionálním 

způsobem a také vylučují negativní důsledky pro životní prostředí. Z tohoto důvodu je 

elektrické zařízení označeno zde zobrazeným symbolem. 

Baterie a akumulátory nepatří do domovního odpadu! 

Jako konečný uživatel jste ze zákona povinni přivést všechny baterie a akumulátory, bez 

ohledu na to, zda obsahují škodlivé látky*či nikoliv do sběrného místa, které provozuje 

obecní úřad, město nebo maloobchodní prodejce, aby mohly být zlikvidovány způsobem 

šetrným k životnímu prostředí. 

* označené: Cd = kadmium, Hg = rtuť, Pb = olovo 

 

Informace o záruce 

V souladu s evropskými předpisy a zákony se na tento výrobek vztahuje záruka 2 roky. Rozsah záruky 

na tento výrobek je omezen na technické závady způsobené vadnými výrobními procesy. Pokud si 

přejete uplatnit nárok na záruku, obraťte se na náš zákaznický servis. Možná mohou vyřešit váš 

problém, aniž by museli produkt posílat zpět do obchodu nebo do našeho servisního střediska. Náš 

zákaznický servis Vám rád pomůže! 

 

Služby zákazníkům 

Více informací o produktech firmy Silk'n naleznete na webových stránkách Silk'n: www.silkn.eu. 

Pokud je zařízení poškozené nebo vadné, vyžaduje opravu nebo potřebujete-li naši pomoc, obraťte se 

na servisní středisko Silk'n ve vaší oblasti. Tuto uživatelskou příručku si můžete také stáhnout ve 

formátu PDF na adrese www.silkn.eu. 

Číslo služby: 0906-2130009 I 0031 (0) 180-330550 

E-mail: customercareuk@silkn.eu 


